
Ｓ４８卒（全日制）Ｓ４９卒（定時制）還暦記念同窓会を 

盛大に開催しました。 

還暦記念同窓会実行委員長 市川 尚文 

 

開催報告 

 Ｓ４８年 3 月全日制及びＳ４９年 3 月定時制卒業生の還暦記念同窓会を 8 月３０日 

（土）ＰＭ６時より松本東急インにて開催いたしました。 

 卒業生全日制及び定時制合わせて８５名と御来賓の草間錦也同窓会長、森本克則校長

先生と６名の恩師の先生方にお越しいただき、総勢９３名のご出席をいただきました。 

 記念写真撮影の後、開式の辞に引き続いて、故人追悼を行い、実行委員長挨拶、ご来

賓祝辞、乾杯後歓談、懇親を深めながら途中余興もあり、最後は全員で松工校歌を斉唱

し、併せて応援歌を歌い、万歳三唱のうちに幕を閉じました。 

 

ご出席御礼 

 お忙しい中ご出席いただいた御来賓の皆様、ご高齢にもかかわらず多数ご出席いただ

きました恩師の先生方に厚く御礼申し上げます。特に恩師の先生方におかれましては、

まだまだ元気な姿を拝見すると共に人生のご指導もいただきながら懇親が深められま

したことに対しまして厚く御礼申し上げる次第でございます。 

 また、Ｓ４８年卒の全日制とＳ４９年卒の定時制との合同同窓会は初めてであり、松

工同窓会のご支援により実行委員会を立ち上げ、数回の実行委員会を開催しながら、よ

うやく開催となりました。出席人数も会場が満席となるほどの大勢の方のご出席をいた

だき誠にありがとうございました。 

 会場では卒業以来４２年ぶりに会った友もおり、お酒を酌み交わしながら近況報告な

どの話を進めるたびに高校時代の若き日のことを思い出すと共に青春時代に戻ったよ

うで、酒宴が盛り上がり、瞬く間に楽しい時間が過ぎてしまいました。 

 この会をきっかけに同窓生の皆様にとって新たな同窓会の輪が広がり、絆が始まれば

幸いであります。また、今回の還暦記念同窓会においての清算残高すべてを１０月９日

に松工校長室において贈呈式を執り行い、金３５１，９６２円の寄付をいたしました。 

学校での使徒は学校側に一任いたしますが、校長先生からは実習設備・機材機器の購入

などに使わせていただきたいとのお話を伺っております。 


